nea. ^a Segue s cancellata. ^b Segue ex illis Franceschi Mantegatii nell'interlinea, senza richiamo al testo. ^c Segue in cancellato. ^d societatis manca; c'è nella r. precedente. ^e Segue sive cancellato. ^f Segue unius sen cancellato. ^g MCCLXVII in B per errore, con VII su rasura. ^h cancellare su correzione di cancellent. ⁱ Segue a meridie via cancellato. ^j Segue se cancellato. ^k Segue parola cancellata. ^l de ripetuto. ^m sui senza segno abbreviativo. ⁿ qui manca in B.

¹ Nel 1284 il 6 marzo cadeva in lunedì.

² Nel 1277 il 27 agosto cadeva in venerdì.

LVII.

1278 gennaio 11, martedì

- 10 Gaspare de Arnate notaio «ad condempnationes» del comune di Milano ordina a Giovanni del fu Davide de Muzano e a Mussone del fu Corrado de Muzano di Baranzate di pagare ad Alcherio de Osa procuratore del Monastero Maggiore di Milano il fitto dovuto dall'anno 1275.

15 Originale, cucito con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, Mon. Maggiore, cart. 490, n. 591 (A). Citato in atto del comune del 1280 dicembre 18: v. doc. n. CXXXVIII.

Cit.: E. OCCHIPINTI, *Il contado* ..., p. 108.

MCCLXXVIII, die martis XI ianuarii, indictione VI. Precepi ego Gasparus de Arnate notarius ad condempnationes Iohanni filio quondam Davidi de Muzano et Mussoni filio quondam Chonradi de Muzano qui habitant in loco Barenzate et utrique in solidum ut propter eorum condempnationem hinc ad diem crastinam proximam det^a et solvat^a Alcherio de Osa, recipienti^b nomine et ad partem et utilitatem domine abbatisse Monasterii Maioris et capituli et conventus eiusdem, modios viginti quatuor et starios septem misture, videlicet medierate sicalem et medierate milium de ficto preterito de anno currenti MCCLXXV citra cum quanto plurimi valuit et vallebit preterito termino; 25 promitentes dicti Iohannes et Musso uterque eorum in solidum suprascripto Alcherio, obligando se et omnia sua bona pignori^c, quod dabunt et solvent hinc ad suprascriptum terminum predictam blavam cum omnibus usuris et expensis et dampnis et interesse que fierent pro predicta blava petenda et exigenda preterito termino, renontiando omnibus feriis et dillationibus causarum et quod non possit dare in solutum cartas nec notas debiti communis Mediolani. Testes noti Catellanus Bullius et Prevostus filius ser Brunus de Manziago et Rizardus Guarengus et Galdinelus de Lazerata; et Albertus Trullia pro notario^d.

Ego Petrus Magancia notarius ad condempnationes subscripsi.

Ego predictus Gasparus notarius ad condempnationes scripsi.

35 ^a Così in A. ^b renti senza segno abbreviativo. ^c Segue lettera cancellata. ^d In calce a destra: Dedit pro condempnatione imperiales VIII.

LVIII.

1278 gennaio 13, giovedì

- 40 Giacomo Tadono giurisperito, a cui è stato affidato dai consoli di giustizia di Milano l'esame della causa di cui all'atto del 3 dicembre 1277, rimanda per la seconda volta il termine per produrre le prove.

CCCXXXVIII.

1284 settembre 20, mercoledì, Milano, «in brolieto novo comunitis»

5 Alcherio de Concorezo giurisperito, a cui è stato affidato da Bernabò de Artemanis
giudice e assessore del podestà di Milano l'esame della causa in corso tra il monastero di
S. Ambrogio di Milano e alcuni debitori, ordina al notaio Giacomo de Turre di redigere
in pubblica forma un libello indirizzato dall'abate del monastero al detto assessore.

Originale, cucito con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, Mon. S.
Ambrogio, cart. 323, tav. 14, n. 26 (A).

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo octua-
gesimo quarto, die mercurii vigesimo die setembris, inductione terciadecima. In brolieto
10 novo comunitis Mediolani. Presentibus Alberto de Turre et Iohanne filio quondam Mir-
ai Machi porte Vercelline et Crottone Villano porte Ticinensis, testibus. Dominus Al-
cherius de Concorezo iurisperitus, cui comissa est audientia cause a domino Bernabove
de Artemanis iudice et assessore potestatis Mediolani, precepit michi infradicte Iacobo
15 de Turre notario publico ut insinuarem et in publicam^a formam redigerem infradictum
libellum ita ut perpetuo valeat et teneat et ei tamquam publice et originali scripture fi-
des adhibeat. Cuius tenor talis est. In nomine Domini. Coram vobis domino Bernabo-
ve de Artemanis iudice et assessore potestatis Mediolani proponunt dominus abbas et
conventus monasterii Sancti Ambrosii Mediolani, eorum nomine et nomine dicti mona-
sterii, quod quondam dominus Guilielmus olim abbas dicti monasterii nomine illius mo-
nasterii investivit nomine locationis et massaritii Sarandum de Legniano et Guifredum
20 cui dicebatur Mutius de Legniano nepotem suum de quam pluribus sediminibus et petiis
terrarum ipsius monasterii iacentibus in loco et territorio de Villalba et in locis et terri-
toriis circumstantibus. Item quod predicti Sarandus et Guifredus uterque in solidum
promiserunt et convenerunt dare et solvere et consignare in ipso monasterio singulis an-
nis predicto quondam domino abbati ad partem dicti monasterii^b modios triginta fru-
menti et modios centum misture, medietatem sicalis et medietatem milii, ad iustum
mensuram comunitis Mediolani et pullos viginti quinque pro ficto suprascriptorum sedi-
minum et terrarum. Item quod Girardus filius quondam Ugonis de Legniano extitit fi-
30 deiuisor et principalis debitor pro ipsis Sarando et Guifredo, obligando omnia sua bona
pigneris eidem quondam domino abbati ad partem dicti monasterii pro predictis. Item
quod ipse dominus abbas et conventus^c et illud monasterium debent habere pro predic-
to ficto usque ad quantitatatem modiorum ducentorum nonaginta frumenti et modiorum
quatuorcentum siliginis et modiorum quatuorcentum milii et pullos mille pro ficto pre-
terito annorum triginta proxime preteritorum. Item quod infradictum mollandinum et
35 infradicte petie terrarum iacentium in territorio loci de Salvano fuerunt suprascripti
quondam Girardi de Legniano fideiuisoris et per eum vel eius nomine detente et posses-
se. Item quod in dicta investitura in favorem suprascripti monasterii inter cetera actum
et dictum fuit in hunc modum, videlicet hoc acto et expressim dicto inter ipsos contra-
40 hentes voluntate et ex mera concessione ipsorum debitorum et fideiuisoris quod predic-
tus quondam dominus abbas nomine dicti monasterii et capitulum ipsius monasterii
possint pro suprascripto ficto et debito intrare in possessionem bonorum ipsorum debi-
torum et fideiuisoris et bona eorum afferre et robare usque ad plenam satisfactionem
ipsius ficti et debiti sua auctoritate etcetera, prout in pactis ipsius investiture plenius
45 promissum et conventum^c fuit ipsi monasterio per eos debitores et fideiuisores^b. Item
quod Guilielmus Cagalantia sindicus dicti monasterii nomine ipsius^d ad imitationem et

executionem iuris dicto monasterio pertinentis et spectantis secundum modum et formam predictorum pactorum et conventionum, que fuerunt habita et celebrata inter ipsum quondam dominum abbatem nomine ipsius monasterii ex una parte et predictos debitores et fideiussorem ex alia, apprehendit possessionem infradicti mollandini et infradictarum petiarum terre que fuerunt suprascripti quondam Girardi fideiussoris et per eum vel eius nomine detentum et possessum et detente et possesse, et in ea possessione intravit dictus Guilielmus nomine suprascripto. Qua re dicti dominus abbas et conventus^c nomine suprascripto petunt et requirunt a vobis predicto assessore quatenus pronuncietis et per sententiam declareritis predictum Guilielmum sindicum suprascripto nomine potuisse apprehendere predictam possessionem infradicti mollandini^b et infradictarum petiarum terre et in eam possessionem potuisse intrare et ipsam possessionem et ingressum possessionis factam et factum per ipsum sindicu[m] nomine suprascripto de infradicis mollandino et petiis terrarum valuisse et tenuisse et valere et tenere non obstante contradicione Petri et Meregi fratrum qui dicuntur Meregarii et Leonis Pingiroli et Mariani Pingiroli qui dicitur Manzolus et Iohannis Tencharii qui dicitur Bisacha nec alicuius eorum nec alicuius alterius persone. Item ut pronuncietis et per sententiam declareritis ipsos dominum abbatem et conventum^c et dictum monasterium posse uti commodo dicte possessionis. Item ut pronuncietis et per sententiam declareritis et condemnetis predictos Petrum et Meregum fratres et Leonem et Marlianum et Iohannem et quemlibet eorum in solidum debere evanescere et spatiare et evanescere^b et spatium^b dimittere et restituere omnem possessionem et detentationem quale^b quale, si quam habent, de infradicis mollandino et petiis terrarum predictis domino abbati et conventui^c nomine suprascripto et dicto monasterio cum omnibus fructibus et redditibus ipsius mollandini et ipsarum petiarum terre perceptis et percipiendis suo tempore determinandis. Que quidem omnia facere debetis et tenemini et sic fieri debent de iure. Et prefati Petrus et Mergus et Leonus et Marrianus et Iohannes predicta omnia facere debent et tenentur de iure iuribus et rationibus predictis et qualibet earum et aliis rationibus similiter que ostendentur in processu cause. Mollandinum vero et petie terrarum sunt istud et iste et iacent^c in territorio loci de Salvano, videlicet in primis dictum mollandinum cum suis hedificiis et petiis duabus terre, una prati et alia terre, que est ortus, quibus coheret ad supertotum a mane via sive lectus Rovoxelle, a sero flumen Neronis, a monte fratum domus de Rondanario de loco Villabezono, et sunt illud pratum et ortus pertice vi-ginti una vel id circa. Item petia una campi iacens prope ipsum locum de Salvano, cui coheret a mane flumen Neronis, a meridie Guidoti de Legniano, a sero et a monte via, et sunt pertice quatuordecim vel sedecim vel id circa.